
UCHWAŁA NR 516/XLVI/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 lipca 2022 roku o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana Janusza Patryka Król z dnia 31 lipca 2022 r. dotyczącej utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Miejska Gminy Ślesin uznaje, że przedmiotowa petycja zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej Gminy Ślesin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Ślesin do zawiadomienia Wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bielicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B32B72D1-B593-438F-B5DA-8AB33400B9A1. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 516/XLVI/22 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia 30 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

DO UCHWAŁY NR 516/XLVI/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 31 lipca 2022 roku o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Ślesin na posiedzeniu w dniu 21 września 
2022 r. rozpatrzyła petycję złożoną w dniu 31 lipca 2022 r. przez Pana Patryka Janusza Król o utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy. Stanowisko Komisji w tej sprawie zostało zawarte w uchwale nr 5/2022 z dnia 
21 wrzesnia 2022 r. 

Na podstawie art. 5 b Ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może na wniosek powołać 
młodzieżową radę gminy nadając jej statut określający w szczególności zasady jej działania, tryb i kryteria 
wyboru jej członków oraz zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania jej członka. Młodzieżowa rada gminy 
ma mieć charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. 

Utworzenie młodzieżowej rady gminy ma na celu wdrożenie w życie idei propagowania samorządności 
wśród młodych mieszkańców oraz zachęcania ich do udziału w dyskusji nad ważnymi dla gminy sprawami. 
Ma również kształtować postawy demokratyczne i patriotyczne. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miejskiej 
Gminy Ślesin uwzględnienie petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Rada Miejska Gminy Ślesin, po zapoznaniu się z petycją oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, postanawia uznać petycję za zasadną. Rada Miejska Gminy Ślesin widzi proces utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy jako wieloetapowy, w którym pierwszym etapem będzie przeprowadzenie 
konsultacji społecznych, mających na celu poznanie opinii mieszkańców Gminy Ślesin na temat utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. W zależności od wyników konsultacji Rada rozważy podjęcie dalszych 
niezbędnych działań w sprawie. 

Niniejsza uchwała, wraz z uzasadnieniem, stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870). 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B32B72D1-B593-438F-B5DA-8AB33400B9A1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


